
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 17 de novembre de 2020, del sotssecre-
tari de la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors 
Productius, Comerç i Treball, per la qual es proveeix la 
vacant anunciada per la convocatòria número 95/2020, de 
13 d’octubre. [2020/9848]

RESOLUCIÓN de 17 de noviembre de 2020, del subsecre-
tario de la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se provee la 
vacante anunciada por la convocatoria número 95/2020, 
de 13 de octubre. [2020/9848]

Vista la Resolución de 13 de octubre de 2020, de la Dirección Gene-
ral de Función Pública, por la que se convoca la provisión, por el siste-
ma de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de naturaleza 
funcionarial en la Conselleria de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo, convocatoria número 95/2020.

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido por la Direc-
ción General de la Función Pública en fecha 6 de noviembre de 2020, 
sobre el cumplimiento de los requisitos de participación de la persona 
interesada, para la provisión correspondiente a la citada convocatoria 
95/2020, por el procedimiento de libre designación, del puesto de tra-
bajo 5658, subdirector/a general de Comercio y Consumo, adscrito a la 
Dirección General de Comercio, Artesanía y Consumo.

Revisada la documentación presentada por la persona participante 
en relación con el cumplimiento de lo requisitos de participación, y 
considerando las funciones del puesto convocado, en relación con las 
aptitudes y trayectorias profesionales de la persona candidata presenta-
da y admitida, y puesto que Miguel Ángel Romero García cuenta con 
experiencia en el área del comercio, consumo y artesanía, se considera 
que este funcionario es la persona más idónea para ocuparlo.

De conformidad con la base cuarta de la resolución de la citada 
convocatoria, así como los artículos 99 y 102 de la Ley 10/2010, de 9 
de julio, de la Generalitat, de ordenación y gestión de la función pública 
valenciana (DOGV 6310, 14.07.2010), y 58 y siguientes del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del perso-
nal de la función pública valenciana (DOGV. 7964, de 24.01.2017), y 
en uso de las facultades delegadas, en los términos establecidos en el 
artículo 9 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen jurídico del 
sector público (LRJSP), de conformidad con lo dispuesto en la Reso-
lución de 21 de marzo de 2018, del conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, punto tercero, 8 (DOGV 
8262, 27.03.2018), resuelvo:

Nombra a Miguel Ángel Romero García, funcionario de carrera 
del subgrupo A1, con NRP ***2816***, como subdirector general de 
Comercio y Consumo, puesto número 5658, subgrupo A1, complemen-
to de destino nivel 30 y complemento específico E050.

El cese en el actual puesto de trabajo se producirá de oficio el día de 
la publicación de esta resolución en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La toma de posesión en el nuevo destino tendrá efectos des 
del día siguiente del cese.

La publicación de la presente resolución producirá los efectos de 
notificación, conforme a lo dispuesto en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, un recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a contar des del día 
siguiente de la notificación, o un recurso contencioso– administrativo 
ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de València, o ante 
el juzgado de lo contencioso-administrativo de la circunscripción en 
la que la persona demandante tenga el domicilio, en el plazo de dos 
meses a contar des de el día siguiente de la notificación. Todo ello, de 
conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas (LPACAP), y los artículos 8, 14 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que 
se considere oportuna.

València, 17 de noviembre de 2020.– El subsecretario (por delega-
ción R. 21.03.2018, DOGV 8262, 27.03.2018): Natxo Costa Pina.

Vista la Resolució de 13 d’octubre de 2020, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial 
en la Conselleria d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball, convocatòria número 95/2020.

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés per la Direcció General de 
la Funció Pública en data 6 de novembre de 2020, sobre el compliment 
dels requisits de participació de la persona interessada, per a la provi-
sió corresponent a l’esmentada convocatòria 95/2020, pel procediment 
de lliure designació, del lloc de treball 5658, subdirector/a general de 
Comerç i Consum, adscrit a la Direcció General de Comerç, Artesania 
i Consum.

Revisada la documentació presentada per la persona participant en 
relació amb el compliment dels requisits de participació, i considerant 
les funcions del lloc convocat, en relació amb les aptituds i trajectòries 
professionals de la persona candidata presentada i admesa, i atés que 
Miguel Ángel Romero García compta amb experiència en l’àrea del 
comerç, consum i artesania, es considera que aquest funcionari és la 
persona més idònia per a ocupar-lo.

De conformitat amb la base quarta de la resolució de la convoca-
tòria esmentada, i també amb els articles 99 i 102 de la Llei 10/2010, 
de 9 de juliol, de la Generalitat, d’ordenació i gestió de la funció públi-
ca valenciana (DOGV 6310, 14.07.2010), i 58 i següents del Decret 
3/2017, de 13 de gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de 
selecció, provisió de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció 
pública valenciana (DOGV 7964, 24.01.2017), i fent ús de les facultats 
delegades, en els termes establits en l’article 9 de la Llei 40/2015, d’1 
d’octubre, de règim jurídic del sector públic (LRJSP), de conformitat 
amb el que disposa la Resolució de 21 de març de 2018, del conseller 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, punt ter-
cer, 8 (DOGV 8262, 27.03.2018), resolc:

Nomenar Miguel Ángel Romero García, funcionari de carrera del 
subgrup A1, amb NRP ***2816***, subdirector general de Comerç 
i Consum, lloc número 5658, subgrup A1, complement de destinació 
nivell 30 i complement específic E050.

El cessament en l’actual lloc de treball es produirà d’ofici el dia de 
la publicació d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana. La presa de possessió en la nova destinació tindrà efectes 
des de l’endemà del cessament.

La publicació de la present resolució produirà els efectes de notifi-
cació, d’acord amb el que disposa l’article 45.1.b de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, un recurs de reposició davant del 
mateix òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador 
des de l’endemà de la notificació, o un recurs contenciós administratiu 
davant del Jutjat Contenciós Administratiu de València, o davant del 
jutjat contenciós administratiu de la circumscripció en la qual la persona 
demandant tinga el domicili, en el termini de dos mesos comptadors 
des de l’endemà de la notificació. Tot això, de conformitat amb el que 
estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques 
(LPACAP), i els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici 
que s’utilitze qualsevol altra via que es considere oportuna.

València, 17 de novembre de 2020.– El sotssecretari (per delegació 
R. 21.03.2018, DOGV 8262, 27.03.2018): Natxo Costa Pina. 


		2020-11-20T14:52:29+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




